
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 68

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETARIO

N. 12 DEL 17-05-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PER
ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di maggio, il Responsabile del servizio
CARDINALI MARISA

DETERMINA

PRESO ATTO che il giorno 4 Marzo 2018 si sono svolte le Elezioni
Politiche;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2 del 09.01.2018 ad
oggetto “ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - COSTITUZIONE UFFICIO
ELETTORALE COMUNALE ED AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO ED IMPEGNO SPESA
PER ACQUISTO STAMPATI ED ONORARI”  con la quale si è provveduto alla
costituzione dell'ufficio elettorale, nonché, tra l'altro, ad autorizzare i
suoi componenti ad eseguire il lavoro straordinario per la consultazione in
parola;

VISTO l'allegato prospetto dal quale risultano le ore di lavoro
straordinario effettuate nel periodo e il relativo compenso spettante ad
ognuno dei dipendenti ivi indicati in occasione della suddetta
consultazione elettorale;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dei relativi compensi;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: << Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali >>;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12/9/2000, esecutiva,



con la quale, tra l'altro, è stato approvato il regolamento
sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
-  il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1. di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo la narrativa che precede;

2. di liquidare a favore del personale dipendente il compenso per
lavoro straordinario elettorale relativo alle ore effettuate in occasione
delle Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018, come risultante dall'allegato
prospetto (ALL.A);

3. di imputare la complessiva spesa di Euro 3.156,21 al B.P. 2018-
gestione competenza, come segue:

- Euro 2.385,65 per compenso lavoro straordinario al codice
01.07-1.01.01.01.003(cap. 109/10) Uscita del B.P. 2018;

- Euro 567,78 per contributi INPDAP-CPDEL (23,80% su compenso) al codice
01.07-1.01.02.01.001 (cap. 109/11) Uscita del B.P. 2018;

- Euro  202,78 per I.R.A.P. (8,50% su compenso) al codice
01.07-1.02.01.01.001 (cap. 109/12) Uscita del B.P. 2018;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento, unitamente a
tutta la documentazione necessaria, alla Prefettura di Macerata per la
richiesta di rimborso delle spese sostenute, imputando le relative entrate
al codice  2.01.01.02.000 (cap. 502/1) Entrata del B.P. 2018- gestione
competenza;

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio
finanziario per l'adozione dei provvedimenti di competenza;

6. di autorizzare il Responsabile del Servizio finanziario
all'emissione dei relativi mandati di pagamento con le prossime mensilità
stipendiali;

Determinazione SEGRETARIO n.12 del 17-05-2018 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



7. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del
Servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Marisa Cardinali

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del
TUEL 267/2000.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                  Dott.ssa Sonia Vita

ALL.A

Determinazione SEGRETARIO n.12 del 17-05-2018 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Diurne 
Feriali

Festivo o 
notturno

Notturne 
Festive

TOTALE
Diurne 
Feriali

Festivo o 
notturno

Notturne 
Festive

Diurne 
Feriali

festivo o 
notturno

Notturne 
Festive

TEDESCHI GIANNI
Autista scuolabus - messo comunale
COMPAGNONI LAURA
Istruttore Servizi Demografici
RUGGERI ALBERTO
Conduttore mezzi complessi
PACIARONI ISABELLA
Agente di Polizia Municipale - Messo notificatore

136,50        28,20                 13,70        178,40       1.747,94€    412,85€             224,87€    2.385,65€              

CPDEL 23,80% 567,78€            

IRAP 8,50% 202,78€            

Tot.oneri riflessi 770,56€            

TOTALE GENERALE 3.156,21€         

649,22€                  547,65€         -€                    101,57€     51,445 13,76€    12,17€    15,87€    

17,30€    

7,315,8 701,67€                  

13,27€    

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO ELEZIONI POLITICHE DAL 4 MARZO 2018

COMPENSO
ORARIO

B.7

14,64€    

SPESA
COMPLESSIVA

B.3 6,4

0

49,9C.1

COMUNE DI GUALDO 
Allegato ( A )

15,00€    

12,95€    16,89€    

16,7 12,4

480

26,8

0

48

0

16,89€    12,95€    14,64€    397,80€                  216,27€         181,54€             -€           

COSTO TOTALE

636,96€         -€                    -€           

347,06€         

636,96€                  

231,31€             123,30€     

ORE ESEGUITE

3

4

CATEGO
RIA

DIPENDENTIN.

1

2

29,1C.1

Determinazione SEGRETARIO n.12 del 17-05-2018 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 25-05-2018    al 25-05-2018
Lì  25-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CARDINALI MARISA

Determinazione SEGRETARIO n.12 del 17-05-2018 COMUNE DI GUALDO

Pag. 5


